



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

NH HANDLING A/S
LUNDVEJ 48, 8800 VIBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. marts 2021

Anders Bodilsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Pengestrømsopgørelse.....	12
Noter.....	13-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	NH Handling A/S Lundvej 48 8800 Viborg
	CVR-nr.: 27 46 69 74 Stiftet: 5. december 2003 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Anker Christensen, formand Anders Bodilsen Søren Christensen John Rahbek
Direktion	Søren Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Jyske Bank Sct. Mathias Gade 21 8800 Viborg
Advokat	DAHL Advokatfirma Lundborgvej 18 8800 Viborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.
Bruttoresultat.....	4.106	3.749	4.313	4.059	3.228
Resultat af primær drift.....	30	167	1.050	998	788
Finansielle poster, netto.....	-91	-66	-63	-76	-104
Årets resultat før skat.....	-61	101	988	922	683
Årets resultat.....	-48	77	769	718	532
Balance					
Balancesum.....	13.132	12.408	10.602	10.535	10.828
Egenkapital.....	2.987	3.035	2.959	2.190	1.472
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	0	-24	0	-48	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	5	4	5	4	4
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	22,7	24,5	27,9	20,8	13,6
Egenkapitalforrentning.....	-1,6	2,6	29,9	39,2	44,1

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består primært i handel med hydraulisk materiel til intern transport og varehåndtering.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret opnået et resultat før skat på -61 tkr.

Resultatet anses for meget utilfredsstillende.

Væsentlige forhold

Selskabet har modtaget lønkomensation fra staten i forbindelse med Covid-19 på 326 tkr. Beløbet er indregnet i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter og er dermed i det eksterne regnskab indeholdt i bruttofortjenesten.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici ved primært at fakturere i Euro og DKK. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

Miljøforhold

Selskabet har de nødvendige miljøgodkendelser fra offentlige myndigheder, og er ikke involveret i miljøsager.

Videnressourcer

I henhold til forretningsgrundlaget, skal selskabet gennem en stadig satsning bibeholde og udbygge kernekompetencen, inden for indkøb og handel med hydrauliske kvalitetsprodukter.

Dette stiller særlig store krav til videnressourcerne, inden for hydraulik i forhold til medarbejdere og forretningsprocesser. Det er vores målsætning, at virksomheden indenfor dette område har den nyeste viden.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har i 2020 udvidet produktprogrammet med nye komplementære handelsvarer.

Forventninger til fremtiden

Selskabets pipeline af såvel nye produkter som nye kunder er stigende og danner det primære grundlag for vores forventninger til, at selskabet vil præstere et langt bedre resultat i det kommende regnskabsår.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1, 2	4.105.939	3.749.301
Distributionsomkostninger.....	1	-1.854.550	-1.557.220
Administrationsomkostninger.....	1	-2.221.333	-2.025.150
DRIFTSRESULTAT		30.056	166.931
Finansielle indtægter.....	3	556	3.635
Finansielle omkostninger.....	4	-91.613	-69.412
RESULTAT FØR SKAT		-61.001	101.154
Skat af årets resultat.....	5	13.078	-24.351
ÅRETS RESULTAT		-47.923	76.803
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-47.923	76.803
I ALT		-47.923	76.803

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		3.109	5.440
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		40.239	72.397
Materielle anlægsaktiver.....	6	43.348	77.837
ANLÆGSAKTIVER.....		43.348	77.837
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		8.997.698	9.014.196
Forudbetalinger for varer.....		48.882	460.438
Varebeholdninger.....		9.046.580	9.474.634
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.....		3.065.133	2.582.499
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		13.542	4.302
Udskudte skatteaktiver.....		4.000	0
Andre tilgodehavender.....		35.403	212.335
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		9.078	0
Periodeafgrænsningsposter.....		0	18.590
Tilgodehavender.....		3.127.156	2.817.726
Likvider.....		915.375	37.457
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		13.089.111	12.329.817
AKTIVER.....		13.132.459	12.407.654
PASSIVER			
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000.000
Overført overskud.....		1.987.405	2.035.328
EGENKAPITAL.....		2.987.405	3.035.328
Feriepengeindefrysning.....		120.511	59.513
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	120.511	59.513
Gæld til pengeinstitut.....		4.488.281	5.640.816
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.558.881	2.617.668
Selskabsskat.....		0	25.751
Anden gæld.....		1.977.381	1.028.578
Kortfristede gældsforpligtelser.....		10.024.543	9.312.813
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		10.145.054	9.372.326
PASSIVER.....		13.132.459	12.407.654
Eventualposter mv.	8		
Koncernregnskab	9		
Medarbejderforhold	1		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	1.000.000	2.035.328	3.035.328
Forslag til resultatdisponering.....		-47.923	-47.923
Egenkapital 31. december 2020.....	1.000.000	1.987.405	2.987.405

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2020 kr.	2019 kr.
Årets resultat.....	-47.923	76.803
Årets afskrivninger tilbageført.....	34.489	30.485
Skat af årets resultat tilbageført.....	-13.078	24.351
Betalt selskabsskat.....	-25.751	-223.173
Ændring i varebeholdninger.....	428.054	-1.668.272
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-296.352	-143.101
Ændring i feriepengeforpligtelser.....	60.998	0
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	1.890.016	1.511.057
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	2.030.453	-391.850
Køb af materielle anlægsaktiver.....	0	-24.023
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	0	-24.023
ÆNDRING I LIKVIDER.....	2.030.453	-415.873
Likvider 1. januar.....	-5.603.359	-5.187.486
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-3.572.906	-5.603.359
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	915.375	37.457
Gæld til pengeinstitut.....	-4.488.281	-5.640.816
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-3.572.906	-5.603.359

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	5	4	
Særlige poster			2
Selskabet har modtaget lønkompensation fra staten i forbindelse med Covid-19 på 326 tkr. Beløbet er indregnet i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter og er dermed i det eksterne regnskab indeholdt i bruttofortjenesten.			
Finansielle indtægter			3
Finansielle indtægter i øvrigt.....	556	3.635	
	556	3.635	
Finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	208	1.595	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	91.405	67.817	
	91.613	69.412	
Skat af årets resultat			5
Skat af årets resultat.....	-9.078	25.751	
Regulering af udskudt skat.....	-4.000	-1.400	
	-13.078	24.351	
Materielle anlægsaktiver			6
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2020.....	174.130	672.544	
Kostpris 31. december 2020.....	174.130	672.544	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	168.690	600.147	
Årets afskrivninger	2.331	32.158	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	171.021	632.305	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	3.109	40.239	

NOTER

Langfristede gældsforpligtelser					Note
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt	7
Feriepengeindefrysning.....	120.749	238	120.511	59.513	
	120.749	238	120.511	59.513	

Eventualposter mv.
8

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede varer.

Selskabets bankkonti indgår i en cash pool ordning som moderselskabet har indgået med pengeinstitut. Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for moderselskabets engagement med pengeinstitut. Forpligtelsen er maksimeret til 33,4 mio. kr., hvoraf 5,2 mio. kr. er udnyttet pr. statusdagen.

Eventualforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:		
Inden for 1 år.....	263.707	69.490
Mellem 1 og 5 år.....	390.552	551.388
	654.259	620.878
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:		
Inden for 1 år.....	373.875	362.985
	373.875	362.985

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for AC Group A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Koncernregnskab
9

Selskabet indgår i koncernregnskabet for AC Group A/S, Fanøvej 4, 8800 Viborg, CVR-nr. 20 42 04 80.
